
 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

П Р И К А З  

« 31 » января 20 25 г.  № 84-од 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах муниципального этапа межрегионального конкурса  

обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры «Ученик года - 2025»  

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации Октябрьского района от 

06.12.2024 № 999-од «О проведении муниципального этапа межрегионального конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ученик года - 

2025»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителем муниципального этапа межрегионального конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ученик года - 

2025» (далее – Конкурс) Котельникову Софью Николаевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уньюганская средняя общеобразовательная школа     

№ 2 имени Героя Социалистического труда Альшевского Михаила Ивановича».  

2. Отметить качественную работу руководителей образовательных организаций по подготовке 

участников Конкурса: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская 

средняя общеобразовательная школа» (Мананников Е.В.); муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Социалистического Труда Альшевского Михаила Ивановича» (Каратаева О.А.); муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» (Побежимов А.С.); муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняя общеобразовательная школа» 

(Белоусова Л.И.); муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская средняя 

общеобразовательная школа» (Заболотская К.В.); муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая 

Ивановича Сирина» (Адиев М.С.). 

3. Отметить качественную работу по подготовке и проведению Конкурса директора 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Талинская средняя 

общеобразовательная школа» Мананникова Е.В. и работников согласно Приложению 1 к приказу. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 

подготовивших участников Конкурса (Приложение 2). 

5.  Руководителям общеобразовательных организаций:  

5.1. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию их интеллектуально-

творческих способностей. 

5.2. Организовать системную подготовку и активизировать деятельность по повышению 

мотивации обучающихся к участию в Конкурсе.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района по социальным 

 вопросам, и.о. начальника Управления образования 

 администрации Октябрьского района                                                                       В.А. Воробьев                                                  
 

 

Исполнитель: Манакова Елена Викторовна 



 

Работники муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Талинская средняя общеобразовательная школа»,  

отмеченные за качественную работу по подготовке и проведению Конкурса  

№ Ф.И.О. Должность 

1 Прядко Людмила Ивановна Заместитель директора по воспитательной работе 

2 Каримова Гульнара Галинуровна Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

3 Астальцова Дарья Алексеевна Учитель начальных классов 

4 Лукашенко Виктория Алексеевна Педагог-организатор 

5 Титова Татьяна Алексеевна Учитель начальных классов 

6 Мезенцева Ольга Юрьевна Учитель географии 

7 Зырянова Юлия Сергеевна Учитель математики и информатики 

8 Дубасова Татьяна Николаевна Педагог-психолог 

9 Манцурова Светлана Петровна Социальный педагог 

10 Рогачева Галина Ивановна Учитель русского языка и литературы 

11 Визгалева Александра Евгеньевна Учитель русского языка и литературы 

12 Дададжанов Константин 

Брониславович 

Учитель математики и информатики 

 

                                                                                  Приложение 2 

к приказу Управления образования администрации 

Октябрьского района 

от 31.01.2025г. № 84-од 

 

Список педагогов, подготовивших участников Конкурса 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Фадеева Анастасия 

Васильевна 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Героя Социалистического Труда Альшевского Михаила 

Ивановича» 

2 Бадмаева Ирина 

Мергеновна 

Учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 

Социалистического Труда Альшевского Михаила Ивановича» 

3 Карайченцева 

Валерия 

Леонидовна 

Заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Андринская средняя общеобразовательная школа»  

4 Зырянова Юлия 

Сергеевна 

Учитель математики и информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Талинская средняя общеобразовательная 

школа» 

5 Марушко Марина 

Петровна 

Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сергинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Сирина» 

6 Мальцева Марина 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сергинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Сирина» 

7 Тюкалова Кристина 

Дмитриевна 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 

8 Поступинских 

Светлана 

Владимировна 

Учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 

9 Акназарова Лилия 

Вагизовна 

Учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа» 

                                                                                  Приложение 1 

к приказу Управления образования администрации 

Октябрьского района 

от 31.01.2025г. № 84-од 



 


